ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° 	/2024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do

Acre, de acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n.

86/90 - Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao

Excelentíssimo Governador do Estado, e ao Senhor Aberson Carvalho,

Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes, a seguinte

indicação, solicitando a construção de um auditório para a Escola Estadual

Alcirnar Nunes Leitão.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

06 de dezembro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

5.AdaiItonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, solicitando a construção de um auditório para a

escola Alcimar Nunes Leitão. Atualmente, a escola não dispõe de um local

adequado para a realização de eventos, palestras, seminários e outras atividades

pedagógicas que visam promover o desenvolvimento educacional, cultural e

social dos alunos.

A construção de um auditório trará inúmeros benefícios para o ambiente

escolar. Além de fortalecer as ações educacionais, um auditório oferece um

espaço adequado para palestras, reuniões, apresentações culturais e eventos

comunitários. Ele também possibilita maior integração entre alunos, professores

e a comunidade, promovendo um ambiente propício à troca de ideias e ao

desenvolvimento de projetos colaborativos. Esse espaço seria funcional,

adaptado às necessidades da escola, e serviria como um importante recurso para

enriquecer a experiência educacional e social dos alunos.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

06 de dezembro de 2024

—\.-

Adailton Cruz
Deputado Estadual — PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE

Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sola 08, 30  andor- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

(3UdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL